
Rada města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ

z 44. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 12. 6. 2024

1295/44/RM/2024 Určení ověřovatelů zápisu ze 44. schůze rady města ze dne 12. 6. 2024

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu ze 44. schůze rady města ze dne 12. 6. 2024 Mgr. Josefa Prokopa a MUDr. Petra
Judu

1296/44/RM/2024 Schválení programu 44. schůze rady města konané dne 12. 6. 2024

I. Rada města schvaluje
program 44. schůze rady města konané dne 12. 6. 2024:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu ze 44. schůze rady města ze dne 12. 6.

2024
3. Schválení programu 44. schůze rady města konané dne 12. 6. 2024
4. Připomínky k zápisu z 43. zasedání rady města
5. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k tíží

pozemku města p. č. 2884/1 v k. u. Velké Meziříčí
6. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí nájemní - budoucí

plynárenské zařízení, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nad Gymnáziem
7. Zádosto prodej částí z pozemku p. č. 809, k. u. Lhotky u Velkého

Meziříčí

8. Žádost o výpůjčku části pozemku p. č. 1482/7, k. u. Velké Meziříčí
úl. Poštovní

9. Změna smlouvy o výpůjčce - rozšíření o část z pozemku p.č. 1116
v k. u. Dolní Radstavice a přístřešek na něm stojící - zázemí pro
provozování hřiště

10. Obsazení bytů
11. Prodloužení nájemních smluv na byty
12. Navýšení nájemného v bytovém domě pro seniory - U Světlé 2310/9
13. Pronájem garáže na úl. Nad Sv. Josefem 238/1
14. Dodatek k nájemní smlouvě a smlouvě o výpůjčce - Technické

služby

15. Zahájení zadávacího řízení "Velké Meziříčí - rekonstrukce soustavy
VO - 2. etapa"

16. Rozpočtové opatření - pouťové slavnosti
17. Rozpočtové opatření - nákup optických vláken (ZM)
18. Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok

2023, rozdělení výsledku hospodaření
19. Základní umělecká škola - nabídka nepotřebného majetku
20. Městská knihovna - nabídka nepotřebného majetku
21. Záměr pronájmu pozemku na koupališti
22. Jmenování ředitelů škol
23. Souhlas s přijetím daru
24. Školské rady při základních školách



25. Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti k
projednávání přestupků s obcemi ve správním obvodu obce s
pověřeným obecním úřadem Velké Meziříčí

26. Den zdraví ve Velkém Meziříčí dne 10. záři 2024
27. Den záchranářů 2024
28. Zveřejnění záměru k pronájmu
29. Hodnocení práce jednatele společnosti Technické služby VM, s. r. o.

za měsíc květen 2024

30. Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r. o. Velké
Meziříčí za měsíc květen 2024

31. Rozpočtové opatření - elektroinstalace Nová synagoga (ZM)
32. Rozpočtové opatření - výměna otopných těles MS Sportovní
33. Různé
34. Závěr

1297/44/RM/2024 Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k tíži
pozemku města p. č. 2884/1 v k. u. Velké Meziříčí,

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a.
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IC: 280 85 400 k tiii pozemku p. č. 2884/1
v k. u. Velké Meziříčí za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN, kabelového
pilíře a telekomunikačního vedení na pozemek a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude
právo budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na
pozemku. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo budoucí oprávněné provádět na distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně
jejího odstranění. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze
v případech stanovených zákonem. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou
úplatu, která bude stanovena dle ceníku Budoucí povinné, stanovujícího úhrady za zřizování
úplatných věcných břemen k nemovitým věcem ve vlastnictví Budoucí povinné platného ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za předpokladu, že ceník bude v souladu s platnou
právní úpravou. V případě neexistence ceníku bude výše úhrady za zřízení věcného břemene
stanovena znaleckým posudkem vypracovaným znalcem na základě geometrického plánu po
realizace stavby. Výpočet ceny věcného břemene bude proveden v souladu s oceňovací vyhláškou
č. 441/2013 Sb., pro výpočet ceny věcného břemene bude použita základní cena stavebního
pozemku cena v místě a čase obvyklá. Vy hotoven i zná leckoho posudku zajistí na své náklady Budoucí
oprávněná. K takto stanovené částce bude připočtena platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 29. 11. 2024

1298/44/RM/2024 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí nájemní - budoucí
plynárenské zařízení, k. ú. Velké Meziříčí, úl. Nad Gymnáziem

I. Rada města odkládá
bod Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí nájemní - budoucí plynárenské zařízení, k. ú.
Velké Meziříčí, úl. Nad Gymnáziem

1299/44/RM/2024 Žádost o prodej částí z pozemku p. č. 809, k. u. Lhotky u Velkého
Meziříčí



I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 22 m2 z pozemku p. č. 809, k. u. Lhotky u Velkého
Meziříčí, a doporučuje zastu itelstvu města schválit orode' Dředmětné části z oozemku D. č. 809 k.
u. Lhotky u Velkého Meziříčí za
kupní cenu ve výši 300 Kč/m2. Výsledná cena bude určena po zjištěné skutečné výměry odkupované
části z pozemku na základě vyhotoveného a potvrzeného geometrického plánu. K ceně bude
připočtena případná DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr, sdělit usnesení rady města žadateli a připravit materiál projednání
zastupitelstva města.

Termín: 31. 12. 2024

1300/44/RM/2024 Žádost o výpůjčku části pozemku p. č. 1482/7, k. u. Velké Meziříčí úl.
Poštovní

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru výpůjčky části o výměře cca 124 m2 z pozemku p. č. 1482/7 v k. u. Velké
Meziříčí za účelem užívání části parkoviště pro vjezd stavební techniky na přilehlý pozemek p. č.
1494/2, k. ú. Velké Meziříčí po dobu rekonstrukce budovy knihovny v termínu od 4. 7. 2024 do 12.
5. 2026. Uzavírka bude nepravidelná, parkoviště na pozemku p. č. 1482/7 se bude nepravidelně
využívat v případě nájezdu techniky s materiálem s četností maximálně 10 dní za měsíc vždy od 6:00
hod do 18:00 hod.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr výpůjčky a připravit materiál na projednání radou města.
Termín: 30.9.2024

1301/44/RM/2024 Změna smlouvy o výpůjčce - rozšíření o část z pozemku p.č. 1116 v k. ú.
Dolní Radslavice a přístřešek na něm stojící - zázemí pro provozování hřiště

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. l ke smlouvě o výpůjčce ze dne 21. 6. 2019, jejímž předmětem je výpůjčka části
o výměře 50 m2 z pozemku p. č. 56/7, v k. ú. Dolní Radslavice za účelem provozování kuželny
uzavřené mezi městem Velké Meziříčí jako pňjčitelem a

jako vypůjčitelem. Předmětem výp jeky bude nově i část o
výměre 16 m2 z pozemku p.č. 1116 v k. ú. Dolní Radslavice a přístřešek, nacházející se na této části
pozemku, a to za za účelem zázemí pro provozování hřiště. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v
platnosti.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit dodatek č. l ke smlouvě o výpůjčce k podpisu.
Termín: 29. 11. 2024

1302/44/RM/2024 Obsazení bytů

I. Rada města schvaluje
uzavřít ná"emní smlouvu na byt na adrese Náměstí 24/25 ve Velkém Meziříčí s

. Nájemní smlouva na dobu určitou



jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho
roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se
obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá
o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,-
Kč/m2/měsíc.

l. náhradník: , Nájemní smlouva na dobu určitou
jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím
lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí
jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že
pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt
ve stanovené lhůtě vyklidit. Vvše ná'emného 66,- Kč/m2/měsíc.

2. náhradník: . Nájemní smlouva
na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů
před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke
dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce
povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše náemného 66 - Kč/m2/měsíc.

3. náhradník: Nájemní
smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého
požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy
na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o
vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného
66,- Kč/m2/měsíc.

II. Rada města schvaluje
uzavřít ná'emní smlouvu na byt na adrese Bezručova 1543/12 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva
na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím
lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem
bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým
žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,-
Kč/m2/měsíc.

l. náhradník: . Nájemní smlouva na
dobu určitá • - " vše na' c/m/měsíc.

2. náhradník: Nájemní
smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého
požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy
na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o
vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného
66,- Kč/m2/měsíc.

uzavřít ná'emní smlouvuv případě uskutečnění výměny
na byt na adrese Karlov 1001/3 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle
nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt
vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve
stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

l. náhradník: . Nájemní
smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého



3.

požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy
na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o
vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného
66,- Kč/m2/měsíc.
náhradník: Nájemní
smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého
požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy
na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o
vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše
nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.
náhradník: . Nájemní
smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého
požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy
na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o
vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného
66,- Kč/m2/měsíc.

III. Rada města schvaluje
uzavřít ná'emní smlouvu na bvt na adrese Mírová 1887/52 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit
ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že
pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené
lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

l. náhradník:

Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel
nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění,
dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví,
a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, který
žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše
nájemného 66 - Kč/m2/měsíc.

2. náhradník: . Nájemní
smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého
požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy
na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o
vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemné!
66,- Kč/m2/měsíc.

v případě uskutečnění výměny uzavřít náemní smlouvu na bvt na adrese
Čermákova 2066/57 ve Velkém eziříčí s

Nájemní smlouva na dobu určitou dvou let. Výše nájemného 70,16
Kč/m2/měsíc.

l. náhradník:
smlouva na

2. náhradník:

Kč/m2/měsíc.

IV. Rada města schvaluje

. Nájemní
u dvou let. Výše náemného 70 16 '

smlouva na dobu určitou dvou let. Výše nájemného 70,16



uzavřít ná'emní smlouvu na byt na adrese Čermákova 1927/4 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva na
dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím
lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem
bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým
žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,-
Kč/m2/měsíc.

l. náhradník:

Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud
pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku
vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem
bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle
vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě
vyklidit. Výše ná'emného 66 - Kč/m2/měsíc.

2. náhradník: , Nájemní smlouva na dobu
určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nejpozději 30 dnů před uplynutím
lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí
jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že
pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt
ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc.

V. Rada města schvaluje
v případě uskutečnění wměnv uzavřít dohodu o ukončení ná'mu b
Velké Meziříčí s

2066/57, Velké Meziříčí s
VI. Rada města schval 'e
zařadit žádost o bvt:

na adrese Karlpv 1001/3,
na adrese Čermákova

Vil. Rada m ta ukládá
do seznamu žádostí o byt.

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na byt na adrese Náměstí 24/25, Velké Meziříčí, na byt
na adrese Bezručova 1543/12, Velké Meziříčí, na byt na adrese Mírová 1887/52, Velké
Meziříčí a na byt na adrese Čermákova 1927/4, Velké Meziříčí.

Termín: 31. 12. 2024
1. 2. v případě uskutečnění výměny:

Dřioravit dohodu o ukončení na mu bytu na adrese Karlov 1001/3, Velké Meziříčí s
a bytu na adrese Čermákova

2066/57, Velké Meziříčí s

Termín: 30.9.2024

2. Aleně Halasové

2. 1. informovat žadatele o byt o usnesení RM.

Termín: 31. 7. 2024



1303/44/RM/2024 Prodloužení nájemních smluv na byty

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemních smluv na uvedené byty za podmínek, že mají nájemci uhrazeny veškeré dluhy
vůči městu Velké Meziříčí a u domů postavených s použitím dotací splňují dotační podmínky:

• byt na adrese Náměstí 24/25 ve Velkém Meziříčí s
do 30.06.2025,

• byt na adrese Náměstí 24/25 ve Velkém Meziříčí s Výchovným ústavem, základní
škola a střední škola, Velké Meziříčí, K Rakfivkám l, K Rakfivkám 916/1, 594 Ol Velké
Meziříčí do 30.06.2025,

• byt na adrese V Jirchářích 313/6 ve Velkém Meziříčí s
do 31. 07.2025,

• byt na adrese Bezručova 1520/7 ve Velkém Meziříčí s do
31. 1 24,

• byt na adrese Čermákova 1926/2 ve Velkém Meziříčí s a
do 30. 06.2025,

• byt na adrese Školní 2055 ve Velkém Meziříčí s
do 3 . 2025,

• byt na adrese Čermákova 2064/8 ve Velkém Meziříčí s
o 2 roky,

na adrese Čermákova 2065/10 ve Velkém Meziříčí s• byt
rok

• byt na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s
2 ro v

• byt na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s
o 2 roky,

• byt na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s
o 2 roky.

V ostatním zůstávají shora uvedené smlouvy beze změny.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit k podpisu dodatky na byty na adrese Náměstí 24/25
Výchovný ústav) V Jirchářích 313/6 ( v Bezručova 152
1926/2 , Školní 2055 , Če

Čermákova 2065/10 ( ), Čermákova 2066/57

o2

o

), ermákova
64/8

Termín: 31.7.2024

1304/44/RM/2024 Navýšení nájemného v bytovém domě pro seniory - U Světlé 2310/9

I. Rada města odkládá

bod Navýšení nájemného v bytovém domě pro seniory - U Světlé 2310/9

1305/44/RM/2024 Pronájem garáže

I. Rada města schvaluje

na úl. Nad Sv. Josefem 238/1



uzavření nájemní smlouvy na garáž umístěné v bytovém domě na adrese Nad Sv.
Josefem 238/1 ve Velkém Meziříčí s

počínaje 1. 7. 2024 na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní dobou, výše nájemného 570,- Kč/m2/
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na garáž na úl. Nad Sv. Josefem 238/1.

Termín: 31.7.2024

1306/44/RM/2024 Dodatek k nájemní smlouvě a smlouvě o výpůjčce - Technické služby
I. Rada města schvaluje
pocínaje^L7. 2024_zúžit předmět nájmu Nájemní smlouvy uzavřené s Technickými službami VM s. r. o.,
Karlov 1398/54, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 25509659 ze dne 30. 12. 2021 o'budovu~TS"AG ^'skiad
plynu (iny. číslo B/X/126) nacházející se na pozemku pare. č. 2200/7, k. ú. Velké Meziříčí, roční-vyše
nájemného se tak snižuje o 19.766,- Kč.
V ostatním zůstává shora uvedená nájemní smlouva nedotčena.
II. Rada města schvaluje

?,o^aJe.,^^2024.̂ 02.šířit?^d?ět_vyPůjčky dle smlc>uvy o výpůjčce uzavřené s Technickými
službami VM s. r. o., Karlov 1398/54, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 25509659 ze dne 16. 6. 2023 o budovu
bývalého skladu plynu (inv. číslo B/X/126) nacházející se na pozemku pare. č. 2200/7"vobaa~k. u~
Velké Meziříčí za účelem provozování RE-USE centra.
III. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit dodatek k nájemní smlouvě a ke smlouvě o výpůjčce s Technickými službami.
Termín: 31. 7. 2024

1307/44/RM/2024 Zahájení zadávacího řízení "Velké Meziříčí - rekonstrukce soustavy VO
- 2. etapa"

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit vyhlášení zadávacího řízení "Velké Meziříčí - rekonstrukce soustavy VO
,
/^"r,etapa"_'_MaximálnÍ cena' za níž se bude.. tato zakázka realizovat, je včetně"DPI-ť~7^2'miL
KÍ..Presáhne'llnejr"žší nabídková cena uchazeče stanovenou maximální'cenu, může zastupitelstvo
schválit tuto vyšší cenu nebo rozhodne o zrušení zadávacího řízení.
II. Rada města doporučuje
zastupitelst/u města zavázat se k vyčlenění finančních prostředků na realizaci akce "Velké Meziříčí -
rekonstrukce soustavy VO - 2. etapa".
III. Rada města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. předložit tento materiál na červnové zasedání zastupitelstva města.
Termín: 17. 6.2024

1308/44/RM/2024 Rozpočtové opatření - pouťové slavnosti

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 17.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: ^17.000,- Kč - § 3399 pouťové slavnosti - náklady hrazené městem
II. Rada města ukládá



l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

1309/44/RM/2024 Rozpočtové opatření - nákup optických vláken (ZM)
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpoftové opatření:
Zdroj: 605.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 605.000,- Kč - § 3639 Metropolitní síť ORG 418
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM

Termín: 30. 6. 2024

Termín: 14. 6. 2024

1310/44/RM/2024 Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2023,
rozdělení výsledku hospodaření " • ' -.,—-—. — . -.. —^

I. Rada města schvaluje
účetní závěrky níže jmenovaných příspěvkových organizací za období od 1. 1.2023 - 31. 12.2023 v
rozsahu stanoveném vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetnfch-zaverek
vybraných účetních jednotek (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce, inventarizační
zprava, zpráva o veřejnosprávní kontrole):
RÓZA - středisko volného času^Velké Meziříčí, příspěvková organizace,
Mateřská škola Velké Meziříčí, Čechova 1523/10, příspěvková organizace,
^a!<!ac^nl sko!a a materska skoia velké Meziříčí, Lhotky 42, příspěvková organizace,
^a!<!ac)nl s!<o!a a. IYIat^skáJI^OLa velké Meziříčí, Mostiště 50, příspěvková organizace,
Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20, . -r-.—. - -. 3-... ^^,
Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13,
Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace,
Základní umělecká škola Velké Meziříčí, příspěvková organizace,
Městská knihovna Velké Meziříčí,
Muzeum Velké Meziříčí,
Sociální služby města Velké Meziříčí,
Sportoviště VM, příspěvková organizace.
II. Rada města schvaluje
výsledky_hospodaření níže jmenovaných příspěvkových organizací za období od 1. 1. 2023 -
31. 12.2023 a rozděleni výsledku hospodařeni dle tabulky - příloha l (HV2023-a-navrhna-rozděř
která je nedílnou součástí materiálu: ' ' ' "- - ""'" "~ •—'--••^
pOZA - středisko volného času^Velké Meziříčí, příspěvková organizace,
Mateřska^škola Velké Meziříčí, Čechova 1523/10, příspěvková~organizace,
zakladni škola a materská škola Velké Meziříčí, Lhotky 42, příspěvková organizace,
Základní škola a mateřská^ škola Velké Meziříčí, Mostistě 50, příspěvková organizace,
Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20, , . -^-.—-- -. ̂ -. .—^,
Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13,
Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace,
Základní umělecká škola VelkéMeziříčí, příspěvková organizace,
Městská knihovna Velké Meziříčí,
Muzeum Velké Meziříčí,
Sociální služby města Velké Meziříčí,
Sportoviště VM, příspěvková organizace.



III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení školským příspěvkovým organizacím města

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. předat usnesení ostatním příspěvkovým organizacím města.

Termín: 30.6.2024

Termín: 20. 6.2024

1311/44/RM/2024 Základní umělecká škola - nabídka nepotřebného majetku
I. Rada města souhlasí

Radajnesta Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní umělecká škola Velké
.

nepřijímá nabídkuv minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného majetku P0'a
u^e!ďe^!semný souhlas s jikvidací Předmětného majetku uvedeného v tabulce7kterare součástí

materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Základní umělecká škola Velké Meziříčí ....................... 15.944,96,- Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.

Termín: 20.6.2024

1312/44/RM/2024 Městská knihovna - nabídka nepotřebného majetku
I. Rada města souhlasí

R^da^mesta_xYelké. Mezirícl jako .zřizovatel Příspěvkové organizace Městská knihovna Velké
nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného maietku P0'a

róe!uje_p!semný souhlas s jikvidací Předmětného majetku uvedeného v'ťabulce7kterareToučástÍ
materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:

Městská knihovna Velké Meziříčí....................... 135.654,- Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.

Termín: 20. 6. 2024

1313/44/RM/2024 Záměr pronájmu pozemku na koupališti
I. Rada města schvaluje
zaTeLpronaJmu„pozemku. a nebytového prostoru v areálu letního koupaliště Palouky p.č. 2913/8 a
sl^5.k;.LI^Ve"<e.№ziřlčívdobě od 26-6-do 4- 9- 2024 ° celkove~Dloie lí"m2 lprc'um&ění
FSaÍ^yEvem9roup'^^ „ ... ^ '"-TzajišTěnÍ'obfei:stven?Lpro
SrosLad.íe-nebytoyéhoprostot'u ocelkove ploše 30 m2 k zaJistěni Prodeíe~zmrzlm7a'daťšího

včetně prostoru pro skladování zboží.
II. Rada města ukládá



l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce

Termín: 14. 6.2024

1314/44/RM/2024 Jmenování ředitelů škol

I. Rada města jmenuje
podle § 166 odst. 2 zákona č; 561/2004 Sb., (školský zákon), v platném znění s účinností od l. srpna
2024 na vedoucí pracovní místo ředitele:
Základní školy a mateřské školy Velké Meziříčí, Mostiště 50, příspěvkové organizace Mgr. Hanu
Hladíkovou,

Dozy - střediska volného času Velké Meziříčí, příspěvkové organizace Mgr. Jaroslavu Živčicovou
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat jmenovací listiny

Termín: 30. 6. 2024

1315/44/RM/2024 Souhlas s přijetím daru

I. Rada města souhlasí

ve smyslu §27 žák. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpoftů s přijetím fínančního
l:lčetoveho daru ve.. YýsÍ 61. 25V Kčocl KraJe Vysočina, Žižkova 1882/57 Jihlava pro Základní
uměleckou školu Velké Meziříčí, příspěvkovou organizaci.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi
1. 1. předat usnesení žadateli

Termín: 21. 6. 2024

1316/44/RM/2024 Školské rady při základních školách

I. Rada města jmenuje
ďeny.. .. do .... .školskyc. h. rad Při základních školách takto:
Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13 - Ing. Vit Racek, 'Mgr.~"Anna Vod"na
za!<!adnLsk?la.. y.elké. Mezlřía' °slavická 1800/20 - Josef Komínek, Mgr. " Marta "Muchova
Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace - Mgr. Michaela Žába Dvorská"
Mgr. Premysl ~ - "---~~-'Bdinka
Základní škola a mateřská škola Velké Meziříčí, Mostiště 50, příspěvková organizace - Veronika
Netolická

Základní škola a mateřská škola Velké Meziříčí, Lhotky 42, příspěvková organizace - Ing. Milan Musil
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi
1. 1. předat usnesení ředitelům základních škol

Termín: 28.6.2024



1317/44/RM/2024 Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti k projednávání
p-estupků s obcemi ve správním obvodu obce s pověřeným obecním úřadem Velké
Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavřeni veřejnoprávních smluv o výkonu přenesené působnosti k projednávání přestupků s obcemi
^5pl'á^n"Tl.obv?du obc! s. Poveřeným_obecním úřadem Velké Meziříčí, 'tedy s obcemi Baliny, Blízkov,
BorY', BřezeJ^. cerná'-Dobrá voda' polní Heřmanice, Dolní Libochová,' Horní Libochová^ Horní
R,adslaviceLchlumek' -)ablon0^ Jívoyí, Kadolec, Kozlov, Křižanov, Kundratice, Lavičky/MartinYce,
Merín, Meziríčko, Moravec, Netín, Ořechov, Oslavice, Oslavíčka, Osové, Otín,'Pávi ínov, Petra več^
Pikárec^Radenice, Rousměrov, Ruda, Sklené nad Oslavou, Stránečka Zhoř, Sviny, Tasov, Uhřínov^
Vídeň, Zadní Zhořec, a to ve znění dle přílohy.

II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. Zajistit podpis Veřejnoprávních smluv o výkonu přenesené působnosti k projednávání
přestupků s obcemi a jejich zaslání k projednání na Krajsky úřad Kraje Vysočina.

Termín: 29. 11. 2024

1318/44/RM/2024 Den zdraví ve Velkém Meziříčí dne 10. září 2024

I. Rada města souhlasí

se záměrem uspořádání Dne zdraví v úterý 10. září 2024, na Náměstí ve Velkém Meziříčí dle
předloženého návrhu.
II. Rada města souhlasí

s..castecnolj. uzav"'kou veřeJného Prostranství a komunikace od staré budovy radnice po budovu
J,LIP№er, dubu, s'r: °''.s omezením Parkovacích míst v tomto prostoru dne 10. září 2024^ od6. 00 hod"
do 17. 00 hod., dle přiložené mapky uzavírky.
III. Rada města souhlasí

s výpůjčkou veřejného prostranství na Náměstí, 10. září 2024 neziskovým organizacím a organizát
vybraným podnikatelským subjektům, prezentujícím zde svou činnosťa produkty^
IV. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. uspořádat 10. září 2024 Den zdraví na Náměstí ve Velkém Meziříčí

Termín: 10. 9. 2024

1319/44/RM/2024 Den záchranářů 2024

I. Rada města souhlasí

se záběrem uspořádání^Dne záchranářů ve čtvrtek 12. září 2024 v době od 10.00 - 12.00 hod. na
Náměstí ve Velkém Meziříčí. "' ' -'-~ "" ~"'"" *^""" """'
II. Rada města souhlasí

s..castecnou. uzavírkoLI veřeJného Prostranství a komunikace od staré budovy radnice po budovu
\s. r; o., s omezením parkovacích míst v tomto prostoru dne 12. září 2024, od 6.00 hod.

14. 00 hod., dle přiložené mapky uzavírky.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. uspořádat 12. září 2024 na Náměstí ve Velkém Meziříčí akci Den záchranářů
Termín: 12.9.2024



1320/44/RM/2024 Zveřejnění záměru k pronájmu
I. Rada města schvaluje
£efeJmt„záTLry, pronajmQ,tělocyicny v hasicske zbrojnid na ulid Nad Gymnáziem a v Základních
ShčánsatiuLřot^zděkov' Kostelní' oslavická' školnLAdálePronáJem tělocvÍ^
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zveřejnit záměr k pronájmu tělocvičny v hasičské zbrojnici v ulici Nad Gymnáziem
Termín: 4. 7. 2024

2. Ing. Pavlu Stupkovi

2"1" ̂ eleStzá^ěypronalmu^owcenvz^^^ školách na ulici Bezděkov, Kostelní,
Oslavická, Školní a v Základní škole místní části Lhotky. " ~ ~"" -"'""•"'" •—"'

Termín: 4. 7. 2024

Í3Íl^ííRxM^OSlHodnocení práce Jednatele společnosti Technické služby VM, s. r.o.
měsíc květen 2024 za

M3e2z2^/^cHSe^;réce Jednatele spulečnos*i JUPITER club' "•°• Velké

1323/44/RM/2024 Rozpočtové opatření - elektroinstalace Nová synagoga (ZM)
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpoftové opatření:
Zdroj: 1.000.000,- Kč - § 6409 neúčeiová rezerva
Rozdělení: 1. 000. 000, - Kč - § 3322 ORG 1017 elektroinstalace'
II. Rada města ukládá

elektroinstalace v Nové synagoze

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM.

Termín: 14.6.2024

1324/44/RM/2024 Rozpočtové opatření - výměna otopných těles MS Sportovní
I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: _ 32. 000,-Kč-§ 6409 neúčelová rezerva

(Rd°oSncL%'000''Kč'§ 31n náklady hrazené městem - ^^ "topných těles MS Sportovní
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30. 6.2024


